
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

  

от 22 апреля 2025 г. № 178 

г. Кызыл 

 

Об увеличении штатной численности 

государственных бюджетных учреждений  

ветеринарии Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», в целях 

повышения эффективности деятельности государственной ветеринарной служ-

бы Республики Тыва, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Увеличить штатную численность государственных бюджетных учре-

ждений ветеринарии Республики Тыва на 148 штатных единиц с соответству-

ющим фондом оплаты труда и иными материальными затратами на их содер-

жание. 

2. Службе ветеринарии Республики Тыва обеспечить реализацию органи-

зационно-штатных мероприятий, связанных с увеличением штатной численно-

сти государственных бюджетных учреждений ветеринарии Республики Тыва. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 

2025 г. 

 

 

620200099/30789(4) 

http://www.pravo.gov.ru/


2 

620200099/30789(4) 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А. 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар  

 


